PRESS RELEASE
2025年 4月 1日

株式会社エフエム東京

報道各位

4月 1日付組織変更および取締役・執行役員の担当変更に関するお知らせ

当社（代表取締役社長執行役員 唐島 夏生）は、2025 年 3 月 27 日開催の取締役会において、以下のと

おり、4月 1日付組織変更および取締役・執行役員の担当変更を決議しましたので、お知らせいたします。

1. 4月 1日付組織変更（組織図）

＊新設または異動部門は、背景を青色にしています。

＊委嘱等の変更がある取締役・執行役員は、人名に下線（横線）を引いています。

＊3月 19日付にて、小川取締役は、(株)ジャパンエフエムネットワーク（JFNC）の常務取締役に就任いたしました。

＊4月 1日付にて、宮野氏が新たに執行役員に選任されました（赤字太字）。

＊4月 1日付にて、土屋執行役員は、ジグノシステムジャパン(株)代表取締役社長に就任いたしました。

＊3月 1日付にて、松任谷執行役員は、東京メトロポリタンテレビジョン(株)営業本部エグゼクティブプロデューサーに就任いたしました。

2. 組織変更の目的

（1） 放送事業の収益性回復

（2） BtoC売上の拡大とビジネス化

（3） 経営管理機能の一本化および CI・IR・HR戦略の強化

（4） 女性活躍と若返り（4月 1日時点女性管理職比率 38.5％）

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
室

コ
ン
テ
ン
ツ
事
業
局

内
部
監
査
部

Ｃ
Ｃ
戦
略
部

Ｈ
Ｒ
戦
略
部

経
営
管
理
部

経
理
部

知
財
・法
務
部

総
務
部

編
成
部

ビ
ジ
ネ
ス
開
発
部

制
作
部

報
道
・情
報
セ
ン
タ
ー

営
業
１
部

営
業
２
部

関
西
支
社

営
業
管
理
部

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
部

エ
ン
タ
テ
イ
ン
メ
ン
ト
事
業
部

デ
ジ
タ
ル
事
業
開
発
部

技
術
部

社長

経営会議

経
営
管
理
局

編
成
制
作
局

ビ
ジ
ネ
ス

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
局

技
術
局 （唐

島
執
行
役
員
）

（松
永
執
行
役
員
）

（川
島
執
行
役
員
）

（宮
野
執
行
役
員
）

（嶋

執
行
役
員
）

（内
藤
執
行
役
員
）

• 唐島社長：経営全般・内部監査部担当、CC室長（委嘱）

• 小川取締役：特命事項担当、JFNC常務取締役

• 村上取締役：特命事項担当、MB代表取締役社長

• 内藤取締役：コンテンツ事業局長（委嘱）

• 川島取締役：技術局長（委嘱）

PRESS RELEASE
2025年 4月 1日

株式会社エフエム東京

3. 取締役・執行役員の担当変更

氏  名 担  当（新） 担  当（旧）

唐島 夏生 （取締役）

社長執行役員

経営全般・内部監査部担当

コーポレート・コミュニケーション室長

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 代表取締役社長（2/20〜）

兼 東京メトロポリタンテレビジョン（株）

 取締役副会長

兼 （株）ラジオ DXアライアンス

 取締役

社長執行役員

経営全般・内部監査部担当

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 代表取締役社長（2/20〜）

兼 東京メトロポリタンテレビジョン（株）

 取締役副会長

兼 （株）ラジオ DXアライアンス

 取締役

小川 聡 （取締役）

執行役員（特命事項）

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 常務取締役（3/19〜）

執行役員 総務人事局長

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 取締役

村上 正光 （取締役）

執行役員（特命事項）

兼 （株）ミュージックバード

 代表取締役社長

（株）ミュージックバード

 代表取締役社長

内藤 博志 （取締役）

執行役員 コンテンツ事業局長

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 取締役

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）サウンズネクスト

 取締役

執行役員 編成制作局長

兼 （株）ジャパンエフエムネットワーク

 取締役

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）サウンズネクスト

 取締役

川島 修 （取締役）

執行役員 技術局長

兼 （株）サウンズネクスト

 取締役

執行役員 技術局長

兼 （株）サウンズネクスト

 取締役

松永 香織 （執行役員）

執行役員 経営管理局長

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）ラジオ DXアライアンス

 監査役

執行役員 経営管理局長

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）ラジオ DXアライアンス

 監査役

宮野 潤一 （執行役員） 執行役員 編成制作局長 編成制作局 編成部長

嶋 祐司 （執行役員） 執行役員 ビジネスソリューション局長 執行役員 ビジネスソリューション局長

PRESS RELEASE
2025年 4月 1日

株式会社エフエム東京

以 上

土屋 正巳 （執行役員）

執行役員（特命事項）

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 代表取締役社長

兼 （株）InterFM897

 取締役

執行役員デジタル事業開発室

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）InterFM897

 取締役

松任谷玉子 （執行役員）

戦略プロデュース室長解除

東京メトロポリタンテレビジョン（株）

営業本部エグゼクティブプロデューサー

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）InterFM897

 取締役

執行役員 戦略プロデュース室長

東京メトロポリタンテレビジョン（株）

営業本部エグゼクティブプロデューサー

兼 （株）ジグノシステムジャパン

 取締役

兼 （株）InterFM897

 取締役